W ślad za ową instrukcją także i zwierzchnicy cy-
wilnych i wojskowych carskich władz terenowych w
Płocku sporządzili odpowiednie dokumenty z wykazem
urzędników zasługujących - ich zdaniem - na odzna-
czenie medalem. Oto treść takiego dokumentu:

Naczelnik Powiatu Płockiego w Płocku do W. Naczelnika Wojennego
Powiatu Płockiego dnia 17/29 marca 1865 roku.Nr 4311 (sygn. 12, k. 23 )

Jakkolwiek już pod dniem 18 11/ 2 III br. Nr 3373
stosownie do rozporządzenia J. W. Gubernatora Cywil-
nego przesiałem W.

Płocka - 3, gimnazjum płockie -
3, Urząd Naczelnika Powiatu Płockiego - 1, instytucje są-
dowe - 1, Urząd Gubernatora Płockiego - 1, Poczta - 1.

Być może, że jest to właśnie ten pierwszy wykaz, o
którym wspominał Julian Giro w cytowanym wyżej liście
do Naczelnika Wojennego Powiatu Płockiego z dn. 17/
29 marca 1865 r.

Łącznie na dwóch listach znalazły się 33 osoby. Z
zamieszczonych w owych dokumentach nazwisk są-
dzić można, że byli to w zdecydowanej większości Po-
lacy. Na listach tych nie znalazł się magister praw Józet
Krzykowski, Radca Dworu i Sędzia Sądu Kryminalne-
go, Guberni Płockiej i Augustowskiej.

Na dowód tego co powyżej przytoczyłem, mam w
oryginałach:

a) list z 9 kwietnia 1847 roku przez Zengteliera Se-
kretarza w Komisji Rządowej Sprawiedliwości, a teraz
Pisarza Hipotecznego w Radomiu, w imieniu Senatora
Starynkiewicza do mnie pisany.

b) dwa listy Senatora Starynkiewicza z kopertami do
mnie pisane, jeden z dnia 2 lutego/21 stycznia 1849
roku, drugiemu drugiej połowy daty brakuje.

O zwrot tych listów, po ostatecznem zdecydowaniu
tej prośby mojej, jako drogich mi pamiątek, synom mo-
im przydać się mogących, upraszam.

Za moją zasadę zjednoczenia się z Rosją i za moje
postępki zjednałem sobie życzliwość Członka wówczas
owej Komisji Śledczej, Pułkownika Eugeniusza Żuko-
wskiego, teraz Komendanta twierdzy Nowogeorgie-
wskiej.

aby się jako telegrafista nauczył języka
polskiego i gdy go nikt, nawet za pieniądze, uczyć nie
chciał w czasie agitacji politycznej, ja go darmo tego
języka nauczyłem.

Moje zasady polityczne wpoiłem w moich synów, co
się nawet niektórym Rosjanom mającym tu młodych sy-
nów nie udało.

Dnia 13/25 stycznia 1863 roku, przed wschodem
słońca, syn mój Wojciech, wówczas lat 20 mający, je-
chał przez Gąbin do Płocka z Adjutantem pułkowym lub
batalionym z Lipna, z jego dienszczykiem17 i z żydkiem
farbiarzem futer, który i teraz jest tu w Płocku. Powoził
żyd parobek Izraela ślepego furmana.